¹² Nam & apud Germanos latrocinium non reputabatur iniquum, ut scribit Cæsar de *bello Gallico*: nec apud Ægyptios, auctore Gellio: nec apud Lacedæmonios, auctore Lycurgo eorum legislatore, quemadmodum tradidit Xenophon in *Laconum republica.* Joan. Stobæus *serm.* 42. & Cæli. l. 10. *lect. antiq. cap.* 1. rapto enim vivere quibusdam honestum fuit, ex Quintil. lib. 3. *cap.* 9. Sensit tamen uterque Thomas, jure naturali non prohiberi secundum gradum in linea recta ascendendum & descendendum. Idem D. Thom. probare videtur in 3. *sentent. distinct.* 40. q. 1. art. 3. ubi idem sentiunt Bonavent. & Ricard. *quæst.* 2. Roffen. in *tract. de matrim. Regis Angliæ.* fol. 3. & Alex. de Hales, 2. *par. quæst.* 169. eidem opinioni suffragantur, dum jure naturæ tantum prohiberi conjugium inter matrem & filium, patrem & filiam constanter afferunt. Sed è contrario Scotus, Durandus, Paludan. in 4. *sentent. distinct.* 40. Florent. 3. *part. tit.* 1. *cap.* 14. §. 2. & Sylvest. in *verb. matrimonium* 8. *quæst.* 6. *column.* 4. in ascendentibus & descendentibus jure naturali matrimonia prohiberi, existimant. Pro quibus ego animadverto, l. *fin. ff. de ritu nupt.* ubi Jurisconsultus scribit, jure gentium, quod ego naturale ibi intelligo, incestum committere eum qui aliquam ex ascendentibus vel descendentibus uxorem duxerit: quam etiam opinionem tutiorem esse existimo, omiſſa Accursii interpretatione *dict. leg. fin.* Ambrosius item Catharinus lib. 5. *contra Cajet.* ubi de *matr. agit*, eandem ultimam opinionem comprobatur. Sed ne quis huic quæstioni

exemplum confingat ex primo parente Adam, qui modò resurgeret, exponam quæ D. August. scribit lib. 15. de *civitat. Dei.* cap. 18. de longa ætate veterum hominum, quorum mentio fit in libris Geneleos, expressum agens. Quis itaque, inquit, dubitaverit, per unius hominis ætatem tantum multiplicari & potuisse genus humanum, ut esset unde constituerentur, non una, sed plurima civitates? Quod ex hoc conjici facillimè potest, quia ex uno Abraham non multo amplius quadringentis annis numerositas Hebræa gentis tanta procreata est, ut in exitu ejusdem populi ex Ægypto sexcenta millia hominum fuisse referantur bellicæ juventutis, ut omittamus gentem Idumæorum non pertinentem ad populum Israel, quam genuit frater ejus Esau, nepos Abrahæ, & alias gentes natas ex semine Abrahæ, non per Saram conjugem procreatas. Hæc Augustinus, cui in *commentariis* addit Ludovicus Vives: Fuit memoria patrum vicus bene centum domorum in Hispania, cujus omnes incolæ erant à sene quadam, qui adhuc vivebat, progeniti, ita ut propinquitatis nomen jam deesset quo a minimis natu vocaretur, lingua enim nostra supra abavum non ascendit. Hactenus Vives.